ex superabundantia meritorum Christi et Sanctorum, ac tam prò vi vis quam prò

defunctis, apostolica auctoritate Indulgentiam concedendo, thesaurum meritorum

Jhesu Christi et sanctorum dispensare, per modum absolutionis Indulgentiam ipsam

conferre, vel per modum suffragii illam transferre consuevisse. A e propterea omnes

tam vivos quam defunctos, qui veraciter omnes Indulgentias huiusmodi consecuti

fuerint, a tanta temporali poena, secundum divinam iustitiam prò peccatis suis

actualibus debita liberari, quanta concessae et acquisitae Indulgentiae aequivalet.

Et ita ab omnibus teneri et praedicari debere sub exeommunicationis latae sen-

tentiae poena, a qua Ulani incurrentes ab alio, quam a Romano Pontifico, nisi in

mortis articulo, nequeant absolutionis beneficium obtinere, autoritate apostolica

earundem tenore praesentium decernimus »

.

16 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I. Ex actis Augustanis,

pag. 215-216. Ex epistola Leonis X ad Cajetanum. (Continua la lettera prece-

dente). «... Ne quispiam de praemissis valeat ignorantiam allegare, circumspec-

tioni tuae mandamus, quatenus universos et singulos Germaniae Archiepiscopos,

Episcopos et alios locorum ordinarios, in virtute sanctae obedientiae, et sub suspen-

sionis a divinis poena, moneas, eisque districte praecipiendo mandes, ut praesentes

litteras sive earum transumptum, infra tempus per circumspectionem tuam eis

praefigendum, in eurum Ecclesiis, dum inibì populi multitudo ad divina convenerit,

publicare et circa Indulgentias praedictas, supradicta sub simili exeommunicationis

latae sententiae poena tenere et praedicare debeant, et nullus contra ea quovis

modo directe vel indirecte venire praesumat. Tibi nihilominus contra praesumentes

et inobedientes procedendi, illosque debitis poenis, quibus tibi videbitur, puniendi,

plenam et liberam etiam per praesentes concedimus facultatem, in contrarium non

obstantibus quibuscumque. Et quia difficile foret, easdem praesentes litteras ad

singula qugeque loca in quibus expediens fuerit, deferre, volumus et dieta aucto-

ritate decernimus, illarum tramsumptis inanu publici Notarii inde rogati, suscriptis,

et sigillo alicuius praelati seu personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis,

vel curiae ecclesiasticae, ea prorsus in judicio et extra, ac alias ubilibet fides

adhibeatur quae presentibus adhiberetur, si fuisse exhibitae vel ostensae. Datum

Romae etc. V Idus Novembris 1518. Bembus ».

17 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I, pag. 214-217.

18 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I, pag. 214-217. Ex epi-

stola Caj etani. «... Nos Thomas Legatus Cardinalis praefatus, autoritate aposto-

lica qua fungimur in hac parte, litteras apostolicas praefatas de verbo ad verbum

praesentibus fideliter insertas, vobis universis et singulis Dominis Germaniae Ar-

chiepiscopis, episcopis, aliisque locorum ordinariis praefatis, intimamus, insinuamus,

notificamus, et quantum fieri potest, ad vestrum omnium et singulorum noticiam

deducimus, monentes vos omnes et singulos Dominos Archiepiscopos, Episcopos,

ceterosque locorum ordinarios aute dictos, et requirentes primo, secundo et tertio,

vice ac nomine S. S. Domini Nostri D. Leonis papae X, in virtute sanctae obe-

dientiae, et sub suspensionis a divinis poena ac districte praecipientes, quatenus

praefatas litteras apostolicas, sive illarum praesens transumptum, ac omnia et sin-

gula in eis contenta, intra mensem, a noticia praesentium publicetis, adimpleatis,

et adimpleri mandetis ac faciatis, et quilibet vestrum adimpleat, adimpleriqae
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mandet, et faciat, prout in dictis apostolicis litteris plenius continetur. In quorum

omnium et singulorum fidom praesentes litteras, transumptum, intimationem, insi-

nuationem, notificationem et monitionem, praemissaque alia continentes, sigilli

nostri minoris impressione fecimus communiri. Et ut efRcatiores essent, rogavimus

Notarium publicum infrascriptum, ut de omnibus et singulis praescriptis publicum

Instrumentum, seu publica instrumonta conficeret et publicaret »

.

19 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I, pag. 216. «... Acta

fuerunt haec in Liutz oppido Archiducatus Austriae, in camera praefati Reveren-

dissimi Domini, Domini Cardinalis Legati, sita in monasterio Sancti Francisci prae-

dicto ; anno, indictione, die, mense, et Pontificatu quibus supra. Praesentibus

ibidem nobilibus viris Dominis, Hilarione Ursino nobili Romano, Petro Flavio Aqui-

lano, ac Iohanno Gaspare Caracciolo Neapolitano, testibus ad praemissa vocatis

specialiter atque rogatis »

.

20 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I, pag. 220.

21 Lutherus Fr. Martinus. Opera omnia. Tomus I, pag. 220-221. Ex epi-

stola Leonis X ad Ducem Fridericum. «... Considerare etiam quam detestabilis

sit, unius Satanae filii, Fratris Martini Lutheri nimia temeritas, quae etiam et

notissimam haeresim sapit, et tanti ducis clarum nomen, claram etiam suorum

progenitorum famam denigrare potest, eodem Carolo Nuncio nostro audito, ea eidem